\* **ELOCUTILIS**, [Vel *Eloquutilis*, e, ad eloquendum pertinens. *Apul. 11. Met. Copia Eloquutilis facundia.*]

† **ELOGA**, Initium, exordium, Papias.

1. **ELOGIUM**, Vox in malam partem interdu sumpta, maxime pro brevi annotatione criminis, uti observatum ab Henrico Valesio ad lib. 14. Ammiani pag. 15. [Infami satis *Elogio notare*, in *Actis Synodi Flaviniac. ann. 894. apud Mabill. tom. 3. Annal. Bened. pag. 294. Testamentum S. Remigii apud Miræum tom. 1. pag. 5. col. 2: Elogium segregationis a corpore Christi ab omnibus ei porrigatur.*] Sigefridus Episcopus Gunguntinus Epist. 1. *Quia audistis Elogio simoniace hæreseos cum esse notabilem. Gozechinus Scholasticus: Dicis, quid mihi et Leogio, quod olim insolenter desererens, turpi notarim Elogio? Mox: Dic ergo nunquid Elogium intuli legiæ? Infra: Non Elogii notam, sed honoris coronam.* [Arnulphus Lexov. Episc. in Epistola ad Alexandrum Papam, apud Acher. Spicil. tom. 2. pag. 497: *Sublatoque pristinae servitutis Elogio, Ecclesia Dei lætabunda procedat, etc.*] Ita eadem vox usurpata legitur de exhæredatione, in leg. 4. Cod. Th. de Legit. hæred. (5. 1.) [\*] Vide Burmann. ad Petron. cap. 53. et Forcellin. [Statuta Avenion. rubrica 59. de Testamentis art. 1: *Sæpe contingit multos decedere intestatos, quod non facile reperiri possint septem testes, quibus sua Elogia fideliter et secreto committant; hoc est, rationes cur ita testamentum disponant, hunc v. g. exhæredent filium: qua notione Tullius in Cluentiana: Unum est etiam quod maxime me conturbat; quod Elogium recitasti de testamento Cn. Egnatii patris, hominis honestissimi, se exhæredasse filium, quod is ob Oppiniaci damnationem pecuniam accepisset. Sic et Quintilianus lib. 7. cap. 4: Si exhæredatum a se filium pater testatus fuerit Elogio, propterea quod is meretricem amaverit. Fulgentius de Prisco Sermone: Elogium est hæreditas in malo. Cornelius Tacitus libro *Facetiarum: Cæsi itaque morum Elogio in filiis relicto.*] Sub *Elogio præconis fus-**

*tibus cæsus*, apud Spartianum in Severo. [Papias: *Elogia, Laudes... Carmina vel criminalia mala... Ordo criminum, Titulus cujuslibet rei... Proverbium... Ignominia, Textus gestorum malorum, Responsum divinum. Similia habent Johannes de Janua et Isidorus in Glossis: ad has Grævium consulto.*]

\* 2. **ELOGIUM**, Testamentum. Testam. ann. 1145. apud Murator. in *Antiq. Esstens. pag. 331: Ultimam in rebus suis dispositionem fecit, et hoc ultimum Elogium condere curavit in hunc modum, etc. Charta ann. 1365. in Reg. 97. Chartoph. reg. ch. 660: Ex dono et elemosina defuncti Petri Bertrandi olim cardinalis Ostiensis in suo Elogio seu ultima dispositione. Alia ann. 1380. in Reg. 117. ch. 80: *Defunctus Robinus et defuncta Maria uxor ejus pia consideratione et spiritali devotione succensi in suis Elogiis, sive testamentis aut supremis voluntatibus... unam capellaniam fundari... sagaciter ordinarunt.* [\*] Vox hac significatione passim occurrit in Justinian. Codice.]*

\* 3. **ELOGIUM**, Inquisitio juridica de alicujus vita et moribus, apud Chopin. de *Leg. And. part. 1. pag. 627. col. 2.*

1. **ELONGARE** dicitur Princeps, cum alicui debitori ex certa causa dat inducias solvendi debita. *Elongamentum*, ipsæ litteræ Principis, quæ nostris *Litteris de respit*, vel *d'Etat*. Gloss. Gr. Lat.: *Μακρόν, Elongo. Μακρόν, Longo. Usatica Majoricarum Regni MSS.: Statuimus, quod si aliquis de aliquo debito obligatus tenetur, semel a nobis vel successoribus nostris fuerit Elongatus, et aliud postea de eodem debito specialiter vel simul cum aliis debitis obtinuerit Elongamentum, illud secundum Elongamentum non prosit eidem. Curia Generalis Barcinon. ann. 1291. MS.: De Carta vel Littera Elongamenti, de qua consueverunt dari 50. solidi pro mille in anno. Exstat Charta Jacobi Regis Arag. ann. 1268. 18. Kal. Jul. cujus titulus est: Ut aliquis non Elongetur, qui habeat bona mobilia. Vide Foros Arag. Edit. 1624. f. 15. v. et Observantias ejusdem regni lib. 9. tit. 1. qui est de *Elongatione debitorum*, et *Michaelém del Molino* in Repertorio Foror. Arag. Vide *Litteræ Elongamenti*.*

† 2. **ELONGARE**, Procul amovere, amandare, Gall. *Eloigner*, Ital. *Allontanare*: hac notione pluries occurrit in Psalmis et aliis Scripturæ libris, ut et apud Murator. tom. 8. col. 290. 517. Ludewig. tom. 6. Reliq. MSS. pag. 72. etc.

\* *Eslongier*, eodem sensu, in *Mirac. Mss. B. M. V. lib. 1:*

Moines devint, chen est la soume  
Par le conseil du bon preudomme;  
Pour le siècle plus Eslongier,  
Bertauder fist et rouignier  
Son chief c'avoit blont et poli.

\* Hinc *Eslougnance*, Recessus, in Poem. reg. Navar. tom. 2. pag. 99. cantil. 43:

Partir voel de vostre gent  
Par vostre Eslougnance.

\* 3. **ELONGARE**, Aufferre, abripere, detrahere, Gall. *Enlever*. Epist. reclamat. ad Ludov. Pium tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 399: *Suggerere conabor, qualiter a me peccatore et mea sorore paterna hereditas nostra erat primo Elongata, et adhuc etiam abstracta.* Lit. remiss. ann. 1353. in Reg. 82. Chartoph. reg. ch. 13: *Billonum a monetis regis Elongando, fundendo, rechassando et etiam affinando, etc.*

† 1. **ELONGATIO**, Extensio, productio,

Gall. *Allongement*. Usus stagnorum Villarici et Bressiæ, apud Guichenonum in *Probat. pag. 170. et Revellum pag. 266. et 267: An licitum sit Elongare et altiare calceatam sui stagni inferioris, et an possit altiatiorem et Elongationem calceatæ ipsius stagni inferioris comprehendere majorem compremiam prædiorum.*

† **ELONGATIO GUERRÆ**, Induciæ, Gall. *Treue*, a Gallico *Eloigner*, Removere vel differre. Charta B. Connestabuli Arvernæ, apud Baluzium Hist. Arvern. tom. 2. pag. 90: *Sed tamen dictam Elongationem guerræ promisit se bona fide servaturum usque ad terminum prætaxatum.*

\* 2. **ELONGATIO**, Literæ principis, quibus dat inducias solvendi debita, nostris *Litteris de respit* vel *d'etat*. Constit. Jacobi I. reg. Aragon. ann. 1251: *Concedimus... quod numquam de cetero elongabimus aliquem vel aliquos debitores vel fidejussores vestros ab aliquibus, quæ vobis vel aliquibus vestrum debent vel debebunt, de quibus a nobis semel sunt vel fuerint elongati, volentes et concedentes vobis, quod si forte causa ignorantie vel alio quoquo modo aliquem vel aliquos debitores vel fidejussores vestros secundo vel pluries elongaverimus ab illis debitis, de quibus a nobis semel fuerint elongati, quod secundas Elongationes, vel plures, si pluries fuerint, non teneamini aliquatenus observare: immo non obstantibus dictis Elongationibus, secundo vel pluries factis, possitis ipsos debitores et fidejussores vestros compellere et pignorare ad solvendum debita, quæ vobis debent vel debuerint aliquo modo. Vide Elongare 1. *Ehloigne*, pro *Délây*, dilatio, in *Assis. Jeros. cap. 35: Convient au plaidoier ses fuites et ses eschampées et ses Ehloignes faire.**

1. **ELOQUENTIA**, Lingua, idioma, *Dacisca, Romana Eloquentia*, apud Dudo-nem lib. 9. de *Morib. Norman. pag. 112.* [Acta S. Winwaloel MSS.: *In verba susannationis et conviciorum tam detestanda erumpebat, quæ non licet Christiana Eloquentia pronuntiare.*]

2. **ELOQUENTIA**, Lectio. Helgandus in Roberto Rege: *Eloquentiæ tantum incumbens, ut nullus laboretur dies, quin legeret Psalterium, et exoraret cum sancto Davide.*

\* **ELOQUENTIOLA**, apud Virgil. *Grammat. pag. 2.*

\* **ELOQUET**. Libert. castri de Monteolivo ann. 1312. tom. 7. *Ordinat. reg. Franc. pag. 500. art. 3: Quod construat (construat) unusquisque vias secundum propriam domum, Eloquet purget, etc.* Ubi in Reg. 143. Chartoph. reg. ch. 172. lego *Eloques* vel *Eloquer* cum nota abbreviationis, f. pro *Eloquerium*, quod Emissarium aquarium, vel pavimenti incile interpretor, Gall. *Evier, ruisseau.*

\* **ELOURDATIS**, Attonitus, stupefactus, ictu sopitus, Gall. *Etourdi*, alias *Alourdé, Eslourdé, Eslourdi, et Enlourdi*; unde *Eslourdement*, stupor, vulgo *Etourdissement*. Lit. remiss. ann. 1398. in Reg. 153. Chartoph. reg. ch. 314: *De dicto ictu fuit multum perterritus et quasi totaliter Elourdatus, et fere vacillando et titubando ad terram cecidit.* Aliæ ann. 1387. in Reg. 192. ch. 37: *Lequel suppliant cuidant que il ne feust que Eslourdé du choir, etc.* Aliæ ann. 1401. in Reg. 156. ch. 50: *Icellui Drouin frappa ledit exposant sur la teste tel cop, que il chey à terre tout Eslourdé.* Aliæ ann. 1407. in Reg. 162. ch. 203: *Symon Thibault frappa Guillaume Courtois de son baston un seul cop en la teste, dont il fu Alourdé, et cheut à terre.* Aliæ ann. 1408.